
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

 “ELIO  VITTORINI” 
Via Dusmet, 24  - SAN PIETRO CLARENZA (CT) 

  Nr.telefono e fax  095 529545 
 C.F. 93067830872 - codice min. istituto CTIC85300T 

Codice Univoco Ufficio: UF1LLH 

 indirizzo e mail: ctic85300t@istruzione.it – 

  pec: ctic85300t@pec.istruzione.it  

sito web: www.icsvittorini.gov.it 

 

Prot.n. 1156     / B7                                           San Pietro Clarenza (CT),03/03/2017  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la richiesta di permesso per motivi di salute  presentata dall’ins. Testa Nunzia, docente di scuola 

dell’infanzia , assunta al protocollo dell’Istituzione scolastica il 03/03/2017 e recante il n.1146/FP, che 

comporterà l’assenza della stessa nel  plesso di Viale Falcone – Camporotondo Etneo  (CT) il giorno 

03/03/2017; 

Visto  il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190, che  dispone che, a decorrere dal 1 settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente;  

Considerato che, relativamente alla scuola dell’infanzia di Camporotondo Etneo (CT) le n. 4 sezioni 

autorizzate in organico di diritto e riconfermate in organico di fatto 2016/17, risultano essere n. 2 ubicate 

nel plesso di via Diaz – e n. 2 ospitate presso il plesso di scuola primaria di viale Falcone, con la conseguente 

impossibilità di sostituire il personale docente assente con altro personale libero dal servizio, anche di 

sostegno nella stessa sezione, poiché non vi sono alunni diversamente abili iscritti e frequentanti per l’anno 

scolastico in corso; 

Tenuto conto che per motivi di sicurezza non è possibile accorpare le due sezioni in considerazione delle 

dimensioni delle aule e del numero degli alunni interessati; 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al 

dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per le sezioni in 

oggetto ;  

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR  

DETERMINA 

di procedere al conferimento di  n. 1  supplenza breve  per  il  giorno 03 marzo  2017, per  la sostituzione 

della docente di scuola dell’infanzia, ins. Testa Nunzia ,  nella sezione C  del  plesso di Viale Falcone di 

Camporotondo Etneo (CT) . 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            (Dott.ssa Angela A. Fiscella) 
                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:ctic85300t@istruzione.it
mailto:ctic85300t@pec.istruzione.it
http://www.icsvittorini.gov.it/

